UBND XÃ BA ĐỘNG

PHÒNG KINH TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTr-KT Ba Động, ngày     tháng 12   năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình: Duy tu sửa chữa

Đập và kênh Mang Kể, thôn Huy Ba 1, xã Ba Động

    Kính gửi: Ủy ban nhân dân xã Ba Động

Phòng Kinh tế xã kính trình UBND xã xem xét, phê duyệt kế hoạch lựa chọn

nhà thầu trên cơ sở các nội dung dưới đây:

I. Mô tả tóm tắt dự án

1. Tên công trình: Duy tu sửa  chữa kênh Đập và kênh Mang Kể, thôn Huy Ba

1, xã Ba Động.

2. Tổng mức đầu tư: 108.000.000 đồng. (Một trăm lẻ tám triệu đồng).

Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 90.657.564 Đồng

- Chi phí tư vấn xây dựng: 16.167.061 Đồng

- Chi phí khác: 249.000 Đồng

- Dự phòng chi: 926.375 Đồng

3. Chủ đầu tư: Phòng Kinh tế xã Ba Động.

4. Nguồn vốn: Kinh phí hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi

năm 2025.

5. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2025.

6. Địa điểm xây dựng: xã Ba Động, tỉnh Quảng Ngãi..

7. Quy mô xây dựng:

- Đập dâng:

+Thay mới ván phai, nạo vét đất đá, cát bồi đắp thượng lưu đập

- Tuyến kênh:

+ Tại Km0+170: Làm lại phần ngưỡng tràng bằng BTCT M200 đá 1x 2

+ Tại Km0+200; Bổ sung cống qua đường, để nguyên kênh, đổ bù 02 bên thành

kênh là 02 mố cầu bằng BT M200 đá 1x2. Trên 02 mố cầu cầu, làm sẵn cầu bằng

BTCT M200 đá 1x2, để xe qua lại

- Tại Km0- Km0+008: Phá bỏ tuyến kênh xây đá, đổ lạo tuyến kênh bằng

BTCT đá 1x2, mác 200 kích thướt 40x50cm

II. Căn cứ pháp lý

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;

2

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều

theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14 và Luật

số 62/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 24/2023/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Kế

hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà

thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Thông tư 65/2021/TT-BTC ngày 29/7/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

quy định về lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí bảo dưỡng, sửa chữa

tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 25/2025/QĐ-UBND ngày 10/4/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi Ban hành Quy định về một số nội dung quản lý hoạt động xây dựng trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 Căn cứ Quyết định số 181/QĐ-UBND ngày 04/8/2025 của UBND xã Ba Động

giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm

2025;

Căn cứ Quyết định số 707/QĐ-UBND ngày 04/12/2025 của Chủ tịch UBND xã

về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng Công trình: Duy tu sửa

chữa Đập và kênh Mang Kể, thôn Huy Ba 1. Địa điểm xây dựng: Thôn Huy Ba 1,xã

Ba Động, tỉnh Quảng Ngãi.

 III.  Phần công việc đã thực hiện

Bảng số 1

STT
Nội dung công việc

hoặc tên gói thầu
Đơn vị thực hiện Giá trị (đồng) Quyết định phê

duyệt

1
Tư vấn khảo sát, lập báo

cáo Kinh tế - kỹ thuật

Công ty TNHH tư

vấn và xây dựng

Quang Thành

9.497.777  15/QĐ-KT ngày

06/11/2025

2
Tư vấn thẩm tra TK

BVTC&DT

Công ty TNHH tư

vấn và xây dựng

Trung Thanh

4.320.000 16/QĐ-KT ngày

06/11/2025

Tổng giá trị [kết chuyển sang Bảng số 5] 13.817.777

IV. Phần công việc không áp dụng được một trong các hình thức lựa chọn nhà

thầu

Bảng số 2

STT Nội dung công việc Đơn vị thực hiện Giá trị (đồng)

1 Chi phí dự phòng  249.000

2       Chi phí khác  926.375

Tổng giá trị thực hiện [kết chuyển sang Bảng số 5] 1.175.375

V. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu

1. Bảng tổng hợp phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

3

Bảng số 3

Stt Tên gói thầu
Giá gói thầu

(đồng)
Nguồn vốn

Hình thức

lựa chọn

nhà thầu

Phương

thức lựa

chọn nhà

thầu

Thời

gian bắt

đầu tổ

chức lựa

chọn nhà

thầu

Loại hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện hợp

đồng

2

Thi công xây

dựng công trình

90.657.564

Kinh phí

hỗ trợ tiền

sử dụng

sản phẩm,

dịch vụ

công ích

thủy lợi

năm 2025

Chỉ định

thầu rút gọn
-

Tháng

12/2025
Trọn gói 20 ngày

3

Giám sát thi

công xây dựng
2.355.284

Kinh phí

hỗ trợ tiền

sử dụng

sản phẩm,

dịch vụ

công ích

thủy lợi

năm 2025

Chỉ định

thầu rút gọn
-

Tháng

12/2025
Trọn gói 20 ngày

Tổng giá trị 93.012.848

2. Giải trình nội dung kế hoạch lựa chọn nhà thầu

2.1. Cơ sở phân chia các gói thầu: Việc phân chia dự án thành các gói thầu như

trên căn cứ vào tính chất của từng hạng mục công việc có tính độc lập với nhau, bảo

đảm khi tổ chức đấu thầu và thực hiện hợp đồng phù hợp với tiến độ dự án.

2.2. Giá gói thầu: Được xác định trên cơ sở tổng mức đầu tư của dự án.

2.3. Nguồn vốn: Kinh phí hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy

lợi năm 2025 tại Quyết định số 181/QĐ-UBND ngày 04/8/2025 của Chủ tịch UBND

xã.

2.4. Hình thức và phương thức lựa chọn nhà thầu: Trên cơ sở quy định hiện hành

của Luật đấu thầu.

2.5. Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: Sau khi kế hoạch lựa chọn nhà

thầu được phê duyệt.

2.6. Loại hợp đồng: Trọn gói

2.7. Thời gian thực hiện hợp đồng

Theo dự kiến thời gian thực hiện tương ứng với khối lượng của gói thầu, các

yếu tố ảnh hưởng đến tiên độ của gói thầu và kế hoạch phân bổ vốn của dự án.

VI. Phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Bảng số 4

STT Nội dung Giá trị (đồng)

1  Không có

Tổng giá trị các phần công việc [kết chuyển sang Bảng số 5]  0

VII. Tổng giá trị các phần công việc

4

Bảng số 5

STT Nội dung Giá trị (đồng)

1 Tổng giá trị phần công việc đã thực hiện 13.817.777

2
Tổng giá trị phần công việc không áp dụng được một

trong các hình thức lựa chọn nhà thầu
1.175.375

3
Tổng giá trị phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn

nhà thầu
93.012.848

4
Tổng giá trị phần công việc chưa đủ điều kiện lập kế

hoạch lựa chọn nhà thầu (nếu có)

0

Tổng giá trị các phần công việc 108.000.000

Tổng mức đầu tư của dự án 108.000.000

VII. Kiến nghị

Trên cơ sở những nội dung phân tích nêu trên, Phòng Kinh tế xã kính trình Chủ

tịch Ủy ban nhân dân xã xem xét, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình:

Duy tu sửa chữa kênh Đập và kênh Mang Kể, thôn Huy Ba 1, xã Ba Động./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, PTP Kinh tế;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Thị Lệ Hằng

		2025-12-05T20:58:18+0700

		2025-12-08T07:38:11+0700

		2025-12-08T07:38:11+0700

		2025-12-08T07:38:11+0700